
72
DOM/ES - Edição Nº2.615

sexta-feira, 04 de Outubro de 2024

Convocação

CONVOCAÇÃO 15ª REUNIÃO ORDINÁRIA JARI 
- ANO 2024

A Presidente da Junta Administrativa de Recursos de 
Infração do Município de Guarapari-ES, no uso das 
suas atribuições, resolve tornar público e convocar os 
membros da JARI para a Reunião do Colegiado no 
dia 10/10/2024, às 14:30h, na Sala de Reuniões 
da Secretaria Municipal de Postura e Trânsito - 
SEPTRAN, localizada na Rua Josias Cerutti, nº 717, 
bairro Praia do Morro, Guarapari-ES, CEP 29216-600, 
com a seguinte pauta: abertura; apresentação de 
pauta de julgamento; sessão de julgamento; 
distribuição de processos; assuntos gerais. Na 
ausência do membro titular fica automaticamente 
convocado o membro suplente para substituí-lo.

Camila Alves Barradas
Presidente da JARI

Protocolo 1411590

Portaria

PORTARIA/SEMAD Nº. 262/2024

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO DE SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
E GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, usando da 
faculdade que lhe foi delegada, através do Decreto 
nº 599/2023,

Considerando o disposto no Processo Administrativo 
nº. 19.884/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Lotar o Servidor CLAUDIELE BENEVIDES 
ALVES, na Secretaria Municipal de Turismo, 
Empreendedorismo e Cultura - SETEC, aprovado 
no Concurso Público Municipal, Edital nº. 001/2020, 
nomeado no cargo efetivo de AGENTE DE 
SALVAMENTO MARÍTIMO (ASM), na função de 
SALVA VIDAS, 40 (quarenta) horas semanais, pelo 
DECRETO Nº 474/2024 e empossado nesta data, 
por força da Lei Municipal nº 4685/2022, a partir 
da qual a Secretaria nominada neste artigo deverá 
atestar sua frequência.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

CUMPRA - SE

Dada e passada na Secretaria Municipal da 
Administração e Gestão de Recursos Humanos - 
SEMAD, Município de Guarapari, Estado do Espírito 
Santo, ao 01 (UM) dia do mês de outubro de 2024 
(dois mil e vinte quatro).

DANIELI MUCELIN BURINI
Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de 
Administração e Gestão de Recursos Humanos 
- SEMAD

Protocolo 1411330

Aditivo

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 217/2022 - ADITIVO Nº 277/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21.882/2024.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES E 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE GUARAPARI.
CONTRATADO: BERNARDES LABORATÓRIO 
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.
OBJETO: OS CONTRATANTES RESOLVEM 
PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 217/2022, CONTADOS A PARTIR DO DIA 28 
DE DEZEMBRO DE 2024 COM TÉRMINO EM 27 DE 
DEZEMBRO DE 2025, CONFORME JUSTIFICATIVAS 
CONSTANTES NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
21.882/2024;

VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE ADITIVO 
PERMANECERÁ ESTIMADO EM ATÉ R$ 4.629.688,67 
(QUATROCENTOS MILHÕES, SEISCENTOS E VINTE E 
NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E 
SETENTA CENTAVOS.

Protocolo 1411596

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 221/2022 - ADITIVO Nº 278/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21.884/2024.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES E 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE GUARAPARI.
CONTRATADO: C.E.A.C. CENTRO ESPECIALIZADO 
EM ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.
OBJETO: OS CONTRATANTES RESOLVEM 
PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 221/2022, CONTADOS A PARTIR DO DIA 28 
DE DEZEMBRO DE 2024 COM TÉRMINO EM 27 DE 
DEZEMBRO DE 2025, CONFORME JUSTIFICATIVAS 
CONSTANTES NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
21.884/2024;

VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE ADITIVO 
PERMANECERÁ ESTIMADO EM ATÉ R$ 4.629.688,67 
(QUATROCENTOS MILHÕES, SEISCENTOS E VINTE E 
NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E 
SETENTA CENTAVOS.

Protocolo 1411597

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 219/2022 - ADITIVO Nº 266/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 21.877/2024.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES E 
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE GUARAPARI.
CONTRATADO: FLAMA DE ANÁLISE CLÍNICAS E 
CITOPATOLOGIA EIRELI.
OBJETO: OS CONTRATANTES RESOLVEM 
PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 219/2022, CONTADOS A PARTIR DO DIA 28 
DE DEZEMBRO DE 2024 COM TÉRMINO EM 27 DE 
DEZEMBRO DE 2025, CONFORME JUSTIFICATIVAS 
CONSTANTES NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
21.877/2024;


